
8931 

Quito, 13 de octubre del 2017. 

Señor 

HECTOR GEOVANNY ACOSTA JORDAN. 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

La Junta General Extraordinaria y Universal de DENSON CIA. LTDA. AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, reunida el día de hoy, resolvió por 

unanimidad de los presentes elegirlo como PRESIDENTE de la compañía, por el 
período de dos (2) años, de conformidad con lo dispuesto y facultades establecidas 
en el Estatuto Social de la compañía. 

Muy atentamente, 

  

DENIS PATRICIO USINIA SANCHEZ 
SECRETARIO DE LA JUNTA 
C.C. 180280256-9 

Yo, HECTOR GEOVANNY ACOSTA JORDAN, agradezco y acepto la designación que 
ha recaído en mi persona y prometo cumplir mis funciones de acuerdo con lo que 
dispone la Ley y los Estatutos Sociales de DENSON CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE SEGUROS, en la ciudad de Ambato, a los 13 días del mes de 

octubre de 2017. 

  

Sr. Dr. HECTOR GEOVANNY ACOSTA JORDAN 

PRESIDENTE DE LA JUNTA 

C.C. 180304675-2 

DENSON CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, se constituyó 
mediante Escritura Pública, otorgada en la ciudad de Quito el 28 de agosto de 
2015, ante la Notaria Pública Segunda del cantón Quito, debidamente inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Ambato el 02 de octubre de 2015, bajo el + 504, 

Repertorio No. 7892.





  

 





ACTA DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 

SOCIOS DE LA COMPAÑÍA DENSON CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA 

DESEGUROS 

En la ciudad de Ambato, a los 13 días del mes de octubre, del año dos mil diecisiete, 
siendo las 17 horas, en las oficinas de la Compañía ubicadas en la Avenida Rodrigo 
Pachano 1551 y Montalvo de esta ciudad. Actúa como Presidente, el señor 
EDISSON JAVIER GARZON GARZON, se reúne la Junta General Extraordinaria y 

Universal de Socios de DENSON CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS. 

Asisten los socios señores: 

e Sr. DENIS PATRICIO USINIA SANCHEZ, con doscientas cuatro 

participaciones sociales, que representan el 51% del capital social. 

e Sr, EDISSON JAVIER GARZON GARZON, con ciento noventa y seis 

participaciones sociales, que representan el 49% del capital social. 

La presencia de los socios nombrados representa la totalidad del capital social de 
la compañía, por lo que existe Quórum para la sesión. Actúa como Secretario el 
señor DENIS PATRICIO USINIA SANCHEZ. Constata la existencia del Quórum, y se 

declara formalmente constituida e instalada la Sesión de Junta General Universal y 

Extraordinaria de Socios de DENSON CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS. El señor Secretario procede a dar lectura con el objeto 

de tratar como único punto del orden del día el siguiente asunto: 

1) Nombrar al señor DENIS PATRICIO USINIA SANCHEZ, como Gerente General de 

DENSON CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, con las 
facultades establecidas los estatutos de la compañía esta designación, se lo 

realiza por un período de dos años, a su cargo se encontrará la Representación 

Legal, Judicial y Extrajudicial de la compañía. 
2) Nombrar al señor, HECTOR GEOVANNY ACOSTA JORDAN. como Presidente de 

DENSON CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, con las 
facultades establecidas los estatutos de la compañía esta designación, se lo 
realiza por un período de dos años. 

Luego de tratado y agotado el único punto del orden del día y de conformidad con 

los Arts. 33 y 273 de la Ley de Compañías, la Junta General Universal y 

Extraordinaria de Accionistas por unanimidad RESUELVE: 

PRIMERO: Nombrar al señor DENIS PATRICIO USINIA SANCHEZ, como Gerente 
General de DENSON CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, 

con las facultades establecidas los estatutos de la compañía esta designación, se lo 

realiza por un período de dos años, a su cargo se encontrará la Representación 

Legal, Judicial y Extrajudicial de la compañía. 

8931





SEGUNDO: Nombrar al señor HECTOR GEOVANNY ACOSTA JORDAN, como 
Presidente de DENSON CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS, con las facultades establecidas los estatutos de la compañía esta 
designación, se lo realiza por un período de dos años. 

A las 18 horas, se da por agotado el orden del día constante en la convocatoria a 
esta Junta se suspende la Sesión hasta que se redacte el Acta correspondiente; 

luego se reinstala la misma, a las 18H35 y se da lectura al presente documento, el 

mismo que es aprobado por unanimidad de la Junta presente, dando fe de lo 

resuelto con la firma del señor Presidente y Secretario que certifica. 

    

Sr. EDISSON JAVIER GARZON GARZON 
Presidente de la Junta - Socio 

  

Sr. DENIS PATRICIO USINIA SANCHEZ 
Secretario de la Junta - Socio 

8931




